
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 12 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 46787

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
37

40
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

37402 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Castilla-La Mancha. Objeto: Servicio mantenimiento integral (todo
riesgo)  de  los  sistemas  de  climatización  de  los  edificios  de  la
Universidad  de  Castilla-La  Mancha.  Expediente:  SE13718000201.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Castilla-La Mancha.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1368009E.
1.3) Dirección: Altagracia, 50.
1.4) Localidad: Ciudad Real.
1.5) Provincia: Ciudad Real.
1.6) Código postal: 13071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES422.
1.9) Teléfono: 902204100.
1.10) Fax: 926295301.
1.11) Correo electrónico: contratacion@uclm.es
1.12) Dirección principal: http://www.uclm.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B2ToV4zyYwUQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 50721000 (Puesta a punto de instalaciones de calefacción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES422.

6. Descripción de la licitación: Servicio mantenimiento integral (todo riesgo) de los
sistemas de climatización de los  edificios  de la  Universidad de Castilla-La
Mancha.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejoras (Ponderación: 10%).
9.2) Oferta Económica (Ponderación: 56%).
9.3) Organización y Programa Trabajo (Ponderación: 10%).
9.4) Personal y cualificación (Ponderación: 24%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 9.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Eulen SA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 12 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 46788

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
37

40
2

12.2) Número de identificación fiscal: A28517308.
12.3) Dirección: crta. Valdepeñas 17.
12.4) Localidad: Ciudad Real.
12.6) Código postal: 13005.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 422.049,61 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Asesoría Jurídica Universidad de Castilla-La Mancha.
16.1.2) Dirección: Altagracia, 50.
16.1.3) Localidad: Ciudad Real.
16.1.5) Código postal: 13071.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://www.uclm.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Asesoría Jurídica Universidad de Castilla-La Mancha.
16.4.2) Dirección: Altagracia, 50.
16.4.3) Localidad: Ciudad Real.
16.4.5) Código postal: 13071.
16.4.6) País: España.
16.4.10) Dirección de internet: http://www.uclm.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de marzo de 2018).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de julio de 2018.

Ciudad Real, 9 de julio de 2018.- Vicerrector de Economía y Planificación
ID: A180046133-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-11T16:32:57+0200




